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Stortingsvalet 2017 - evaluering av gjennomføringa i kommunen  
 

Vedlegg: 
Svarskjema frå røystestyra 
Rådmannen sitt framlegg til vedtak: 

 

«Evalueringa av gjennomføring av stortingsvalet vert teken til vitande.» 

 

Formannskapet - 091/17 
 

FS - behandling: 
AVRØYSTING 
Rådmannes framlegg vart samrøystes tilrådd. 
 
 
 

FS - vedtak: 
Innstilling til heraddstyret:  

«Evalueringa av gjennomføring av stortingsvalet vert teken til vitande.» 
 

 
 
 

Saksopplysningar: 
Saksopplysningar:  
 
Bakgrunn 
I samband med stortingsvalet 2017 vedtok heradsstyret å redusera talet på røystekrinsar. 
Samstundes vart det vedteke å innføra elektronisk avkryssing i manntalet på valdagen. 

 

Ved førehandsrøystinga har det lenge vore elektronisk avkryssing og ein fann at tida var moden for å 



 

 

innføra dette på valdagen også. 

 

Dette var to heller store endringar og ein har difor etter  valet bede om ei evaluering frå røystestyra 
ved leiarane. 

 

Mottekne svarskjema ligg ved. 

 

 
Vurdering 
Røystestyra er i hovudsak godt nøgde med tilrettelegging, opplæring og gjennomføring. 

 

Internettdekning 

Bruvik – det viste seg at det ikkje var internettdekning i lokalet. Kommunen måtte difor kjøpa inn ei 
løysing slik at valet kunne gjennomførast. For dei andre lokala var det ikkje problem, men i nokre 
tilfelle måtte ein føreta ny innlogging på systemet i løpet av dagen.  

 

Då dette var første gongen med elektronisk manntalsavkryssing valde ein å gje røystestyra 
administrativ støtte i vallokalet så langt dei sjølv vurderte at dette var nødvendig.  

 

Tilkomst til vallokalet 

Haus, Lonevåg  og Valestrand har kommentert dette. I Haus burde det vore informert om ein kunne 
kjøra heilt fram til skuleplassen/vallokalet. I Lonevåg må ein ved neste val finna ei betre løysing for 
parkering for veljarar som må kjøra heilt fram til vallokalet. På Valestrand er det trangt  og vanskeleg 
å parkera, og dette må ein finna ei betre løysing på til neste val. 

 

Administrasjon 

Valsystemet og skanneløysinga fungerte godt ved dette valet, og også Valdirektoratet si opplæring 
for kommunane fungerte betre enn før.  

 

Det som er mest utfordrande for kommunen er førebuing til valet og gjennomføring av 



 

 

førehandsrøystinga som må gå føre seg samstundes med ferieavviklinga, og i tillegg til den løpande 
drifta. Ved dette valet var det til tider svært krevjande å skaffa nok personale, noko som medførte at 
arbeidsbelastninga for nokre medarbeidarar vart stor.  

 

På valkvelden hadde ein nok mannskap og oppteljing og valoppgjerd gjekk raskare enn før. Dette var 
eit stortingsval og oppteljing og valoppgjerd i kommunen vert då enklare enn ved kommunestyreval. 

 

Oppslutning 

 

Totalt frammøte ved valet  vart 81,3% mot 78,2% for landet og 81,1% for fylket. I 2013 var frammøtet 
h.v. 82,3%, 78,2% og 80,5%. 

 

Ved kommunestyrevalet 2015 var frammøtet for landet 60,2% og på Osterøy var det på 66,7% og for 
fylket 62,5%. 

 

Frammøte i krinsane: 

Bruvik:                              78,1% 

Haus:                              83,8% 

Hauge:                              79,5% 

Valestrand:                    83,4% 

Lonevåg:                    80,7% 

Fotlandsvåg:                    81,8% 

 

Det vart sett ny rekord for førehandsrøysting denne gongen med 1660 røystingar, d.v.s. 28,9% av dei 
røysteføre. Dette er litt høgare enn for landet (28,4%)og litt lågare enn for fylket (33,9%). 
 
Folkehelse          -           ikkje vurdert 

 
Miljø                    -          ikkje vurdert 
Økonomi          -          Rekneskapstala for 2013 var på kr 250’, for 2015 kr 454’ og førebels for 2017                               



 

 

kr 376’ 

 

 

Konklusjon 
Saka vert lagt fram for formannskapet til orientering. Oppfølgjing av konkrete punkt i evalueringa må 
ein koma tilbake til ved neste val. 
 

 
 
 


